



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2023
Processo Administrativo Nº 03006003/23
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAYCON SERRAO MARTINS
Data de Publicação: 12/07/2023 09:58:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:25
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

m: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 10.650	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 79.555,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	050	27.789.991/0001-90	7,47	7,47		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	122	06.959.817/0001-78	7,78	7,78	4,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:27
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

m: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DOÇURA	Modelo: DOÇURA
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - PACOTE - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.550	Valor Unit.: 7,47	Valor Total: 26.518,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	008	06.959.817/0001-78	7,47	7,47		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	096	27.789.991/0001-90	7,78	7,78	4,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:27
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: UNIÃO Modelo: UNIÃO
Descrição: AÇÚCAR REFINADO EMBALAGEM 1 KG
Quantidade: 10.320 Valor Unit.: 5,42 Valor Total: 55.934,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	061	06.959.817/0001-78	5,42	5,42		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	147	27.789.991/0001-90	5,70	5,70	5,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:27
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ZERO-CAL Modelo: ZERO-CAL
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO COM 200 ML
Quantidade: 470 Valor Unit.: 8,79 Valor Total: 4.131,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	022	06.959.817/0001-78	8,79	8,79		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	086	27.789.991/0001-90	9,25	9,25	5,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: POLAR Modelo: POLAR
Descrição: AGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS
Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 15,08 Valor Total: 24.128,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	095	27.789.991/0001-90	15,08	15,08		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	075	06.959.817/0001-78	15,71	15,71	4,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR	Modelo: POLAR
Descrição: ÁGUA MINERAL 300 ML - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 52.200	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 58.986,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	108	27.789.991/0001-90	1,13	1,13		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	102	06.959.817/0001-78	1,18	1,18	4,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR	Modelo: POLAR
Descrição: ÁGUA MINERAL 300 ML - COTA RESERVADA			
Quantidade: 17.400	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 19.662,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	140	06.959.817/0001-78	1,13	1,13		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	106	27.789.991/0001-90	1,18	1,18	4,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR	Modelo: POLAR
Descrição: ÁGUA MINERAL 500 ML - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 49.140	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 79.115,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	079	06.959.817/0001-78	1,61	1,61		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	090	27.789.991/0001-90	1,68	1,68	4,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POLAR	Modelo: POLAR
Descrição: ÁGUA MINERAL 500 ML - COTA RESERVADA			
Quantidade: 16.380	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 26.371,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	058 27.789.991/0001-90	1,61	1,61		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	135 06.959.817/0001-78	1,68	1,68	4,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: AMACIANTE DE CARNE 1KG			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 14,72	Valor Total: 3.974,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	051 27.789.991/0001-90	14,72	14,72		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	038 06.959.817/0001-78	15,33	15,33	4,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:28
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: ACOSTUMADO	Modelo: ACOSTUMADO
Descrição: ARROZ COMUM TIPO 1 - 1KG			
Quantidade: 6.030	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 36.119,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	047 06.959.817/0001-78	5,99	5,99		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	141 27.789.991/0001-90	6,31	6,31	5,34	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:29
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAISENA	Modelo: MAISENA
Descrição: AMIDO DE MILHO CX C/ 500G			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 7,98	Valor Total: 8.937,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	014 27.789.991/0001-90	7,98	7,98		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	139 06.959.817/0001-78	8,31	8,31	4,14	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:29
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 500G.			
Quantidade: 688	Valor Unit.: 14,22	Valor Total: 9.783,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	093 27.789.991/0001-90	14,22	14,22		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	017 06.959.817/0001-78	14,81	14,81	4,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:29
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDORINHA	Modelo: ANDORINHA
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML			
Quantidade: 598	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 20.571,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	136 27.789.991/0001-90	34,40	34,40		Sim



**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA 047 06.959.817/0001-78 35,83 35,83 4,16 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:29

LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARIZA Modelo: MARIZA
Descrição: AZEITONA VERDE SACHE 150G S/CAROCO
Quantidade: 2.226 Valor Unit.: 6,29 Valor Total: 14.001,54

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	042	06.959.817/0001-78	6,29	6,29		Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	107	27.789.991/0001-90	6,62	6,62	5,25	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:29

LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BISCOITO MARIA 400G
Quantidade: 706 Valor Unit.: 92,08 Valor Total: 65.008,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	128	06.959.817/0001-78	92,08	92,08		Sim
----------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	--	-----

2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	017	27.789.991/0001-90	96,93	96,93	5,27	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:29

LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TRIGOLINO Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BISCOITO AGUA E SAL 400G.
Quantidade: 3.162 Valor Unit.: 6,47 Valor Total: 20.458,14

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	085	27.789.991/0001-90	6,47	6,47		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	042	06.959.817/0001-78	6,74	6,74	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:29
LOTE 18**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIGOLINO	Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA 400G			
Quantidade: 10.720	Valor Unit.: 6,44	Valor Total: 69.036,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	101	27.789.991/0001-90	6,44	6,44		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	097	06.959.817/0001-78	6,71	6,71	4,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:30
LOTE 19**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIGOLINO	Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BISCOITO AMANTEIGADO 400G			
Quantidade: 9.720	Valor Unit.: 5,08	Valor Total: 49.377,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	052	27.789.991/0001-90	5,08	5,08		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	117	06.959.817/0001-78	5,29	5,29	4,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:30
LOTE 20**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIGOLINO	Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BOLACHA DE SALGADO TIPO CREAM CRAKER - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 11.520	Valor Unit.: 5,57	Valor Total: 64.166,40	



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	103	27.789.991/0001-90	5,57	5,57		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	054	06.959.817/0001-78	5,80	5,80	4,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRIGOLINO	Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BOLACHA DE SALGADO TIPO CREAM CRAKER - COTA RESERVADA			
Quantidade: 3.840	Valor Unit.: 5,57	Valor Total: 21.388,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	086	06.959.817/0001-78	5,57	5,57		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	066	27.789.991/0001-90	5,80	5,80	4,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: TRIGOLINO	Modelo: TRIGOLINO
Descrição: BOLACHA TIPO MAISENA - PCT INDIVIDUAIS 400G			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 6,46	Valor Total: 1.227,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	014	06.959.817/0001-78	6,46	6,46		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	092	27.789.991/0001-90	6,80	6,80	5,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA
Descrição: CAFÉ SOLUVEL 100G VIDRO
Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,58 Valor Total: 1.516,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	013	27.789.991/0001-90	7,58	7,58		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	051	06.959.817/0001-78	7,90	7,90	4,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 24**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: LIDER Modelo: LIDER
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 2.453 Valor Unit.: 201,71 Valor Total: 494.794,63

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	031	06.959.817/0001-78	201,71	201,71		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	023	27.789.991/0001-90	210,11	210,11	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 25**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: KIMIMO Modelo: KIMIMO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO - COTA RESERVADA
Quantidade: 817 Valor Unit.: 201,71 Valor Total: 164.797,07

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	091	27.789.991/0001-90	201,71	201,71		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	054	06.959.817/0001-78	210,11	210,11	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCT - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 3.555	Valor Unit.: 17,18	Valor Total: 61.074,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	048	27.789.991/0001-90	17,18	17,18		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	057	06.959.817/0001-78	17,90	17,90	4,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO - PCT - COTA RESERVADA			
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 17,18	Valor Total: 20.358,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	028	27.789.991/0001-90	17,18	17,18		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	085	06.959.817/0001-78	17,90	17,90	4,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO
Descrição: CALDO DE GALINHA 57G			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 2,35	Valor Total: 1.151,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	041	06.959.817/0001-78	2,35	2,35		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	024	27.789.991/0001-90	2,47	2,47	5,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:31
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo: MAGGI
Descrição: CALDO DE CARNE 57G			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 2,14	Valor Total: 1.048,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	027 27.789.991/0001-90	2,14	2,14		Sim
S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	024 06.959.817/0001-78	2,23	2,23	4,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: CANELA EM PÓ 25G			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 6,36	Valor Total: 1.717,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	044 27.789.991/0001-90	6,36	6,36		Sim
S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	123 06.959.817/0001-78	6,63	6,63	4,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SINHA	Modelo: SINHA
Descrição: CANJICA BRANCA			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 7,56	Valor Total: 2.494,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	114 27.789.991/0001-90	7,56	7,56		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	147 06.959.817/0001-78	7,87	7,87	4,10	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TARGET	Modelo: TARGET
Descrição: CARNE EM CONSERVA LATA			
Quantidade: 1,574	Valor Unit.: 12,54	Valor Total: 19.737,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	086 06.959.817/0001-78	12,54	12,54		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	136 27.789.991/0001-90	13,20	13,20	5,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUCILON	Modelo: MUCILON
Descrição: CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 2.461,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	044 06.959.817/0001-78	10,70	10,70		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	084 27.789.991/0001-90	11,26	11,26	5,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUCILON	Modelo: MUCILON
Descrição: CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 12,11	Valor Total: 9.445,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	020 06.959.817/0001-78	12,11	12,11		Sim



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	033	27.789.991/0001-90	12,75	12,75	5,28	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32

LOTE 35

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: FAVORITA	Modelo: FAVORITA
Descrição: CHARQUE 5KG			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 187,08		Valor Total: 54.253,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	037	27.789.991/0001-90	187,08	187,08		Sim
-------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	--	-----

2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	098	06.959.817/0001-78	194,87	194,87	4,16	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32

LOTE 36

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: CONDIMENTO MISTO			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 2,31		Valor Total: 658,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	069	06.959.817/0001-78	2,31	2,31		Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------	------	--	-----

2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	101	27.789.991/0001-90	2,43	2,43	5,19	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	------	------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32

LOTE 37

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA
Descrição: COLORÍFICO 200G			
Quantidade: 2.550	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 10.582,50

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	113	27.789.991/0001-90	4,15	4,15		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	013	06.959.817/0001-78	4,32	4,32	4,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32
LOTE 38**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: CREME DE LEITE UHT EMBALAGEM 200G			
Quantidade: 1.582	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 7.308,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	130	06.959.817/0001-78	4,62	4,62		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	143	27.789.991/0001-90	4,86	4,86	5,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 39 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:32
LOTE 39**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - LATA 340G			
Quantidade: 593	Valor Unit.: 5,74	Valor Total: 3.403,82	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	082	06.959.817/0001-78	5,74	5,74		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	088	27.789.991/0001-90	6,04	6,04	5,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 40 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 40**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SINHA	Modelo: SINHA
Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA			
Quantidade: 980	Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 4.145,40	



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	005	27.789.991/0001-90	4,23	4,23		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	044	06.959.817/0001-78	4,41	4,41	4,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 41

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: GAMA LOPES	Modelo: GAMA LOPES
Descrição: FARINHA DE TAPIOCA - PCT 500G			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,71	Valor Total: 2.090,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	051	27.789.991/0001-90	8,71	8,71		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	016	06.959.817/0001-78	9,07	9,07	4,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 42

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: TIO BETO	Modelo: TIO BETO
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 8,49	Valor Total: 11.886,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	001	27.789.991/0001-90	8,49	8,49		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	103	06.959.817/0001-78	8,84	8,84	4,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 43

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 **Unidade:** QUILO **Marca:** ROSA BRANCA **Modelo:** ROSA BRANCA
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - EMBALAGEM 1KG
Quantidade: 395 **Valor Unit.:** 7,88 **Valor Total:** 3.112,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	039	06.959.817/0001-78	7,88	7,88		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	096	27.789.991/0001-90	8,29	8,29	5,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 44 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 44**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** QUILO **Marca:** DONA BENTA **Modelo:** DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM 1KG
Quantidade: 345 **Valor Unit.:** 7,53 **Valor Total:** 2.597,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	067	27.789.991/0001-90	7,53	7,53		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	092	06.959.817/0001-78	7,84	7,84	4,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 45 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 45**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** QUILO **Marca:** GAMA LOPES **Modelo:** GAMA LOPES
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA FINA AMARELA PARA FAROFA 1KG
Quantidade: 880 **Valor Unit.:** 10,76 **Valor Total:** 9.468,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	015	06.959.817/0001-78	10,76	10,76		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	085	27.789.991/0001-90	11,33	11,33	5,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 46**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: GAMA LOPES Modelo: GAMA LOPES
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 – FARDO
Quantidade: 264 Valor Unit.: 253,99 Valor Total: 67.053,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	030	06.959.817/0001-78	253,99	253,99		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	140	27.789.991/0001-90	267,36	267,36	5,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 47 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:33
LOTE 47**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TIO BETO Modelo: TIO BETO
Descrição: FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1 - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 4.702 Valor Unit.: 13,61 Valor Total: 63.994,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	037	27.789.991/0001-90	13,61	13,61		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	069	06.959.817/0001-78	14,18	14,18	4,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 48**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TIO BETO Modelo: TIO BETO
Descrição: FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1 - RESERVADA
Quantidade: 1.568 Valor Unit.: 13,61 Valor Total: 21.340,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	001	27.789.991/0001-90	13,61	13,61		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	061	06.959.817/0001-78	14,18	14,18	4,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 49 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34					
LOTE 49					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: GAMA LOPES	Modelo: GAMA LOPES		
Descrição: FEIJÃO PRETO - TIPO 1 - FARDO					
Quantidade: 219	Valor Unit.: 283,39			Valor Total: 62.062,41	

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	067 06.959.817/0001-78	283,39	283,39		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	013 27.789.991/0001-90	298,31	298,31	5,26	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GAASA	Modelo: GAASA
Descrição: OVO GRANDE			
Quantidade: 10.400	Valor Unit.: 0,83	Valor Total: 8.632,00	

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	140 06.959.817/0001-78	0,83	0,83		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	080 27.789.991/0001-90	0,87	0,87	4,82	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PALMEIRON	Modelo: PALMEIRON
Descrição: GOIABADA 600G.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 7,57	Valor Total: 3.406,50	

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	054 27.789.991/0001-90	7,57	7,57		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	050 06.959.817/0001-78	7,89	7,89	4,23	Sim
DESCCLASSIFICADOS					



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 52

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: LEITE CONDENSADO TRADICIONAL			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,01	Valor Total: 4.806,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	090 06.959.817/0001-78	8,01	8,01		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	116 27.789.991/0001-90	8,43	8,43	5,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 53

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GAMA LOPES	Modelo: GAMA LOPES
Descrição: LEITE DE COCO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,30	Valor Total: 4.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	027 27.789.991/0001-90	12,30	12,30		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	094 06.959.817/0001-78	12,81	12,81	4,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 54

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: LEITE LÍQUIDO UHT INTEGRAL			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 7,15	Valor Total: 4.361,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	093 06.959.817/0001-78	7,15	7,15		Sim



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA 002 27.789.991/0001-90 7,53 7,53 5,31 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 55**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: CCGL Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 426 Valor Unit.: 271,97 Valor Total: 115.859,22

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	092	27.789.991/0001-90	271,97	271,97		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	107	06.959.817/0001-78	283,30	283,30	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 56 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 56**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: CCGL Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL - RESERVADA
Quantidade: 141 Valor Unit.: 271,97 Valor Total: 38.347,77

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	107	06.959.817/0001-78	271,97	271,97		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	108	27.789.991/0001-90	283,30	283,30	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 57 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:34
LOTE 57**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: RICOSA Modelo: RICOSA
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 12.120 Valor Unit.: 7,43 Valor Total: 90.051,60

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	083	27.789.991/0001-90	7,43	7,43		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	030	06.959.817/0001-78	7,74	7,74	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 58 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 58**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICOSA	Modelo: RICOSA
Descrição: MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE - RESERVADA			
Quantidade: 4.040	Valor Unit.: 7,43	Valor Total: 30.017,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	117	06.959.817/0001-78	7,43	7,43		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	124	27.789.991/0001-90	7,74	7,74	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 59 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 59**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: RICOSA	Modelo: RICOSA
Descrição: MACARRÃO - TIPO PARAFUSO SÊMOLA			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 100,12	Valor Total: 44.052,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	144	27.789.991/0001-90	100,12	100,12		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	018	06.959.817/0001-78	104,29	104,29	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 60**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: RICOSA	Modelo: RICOSA
Descrição: MASSA P/ SOPA.			
Quantidade: 5.928	Valor Unit.: 7,73	Valor Total: 45.823,44	



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	018	06.959.817/0001-78	7,73	7,73		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	047	27.789.991/0001-90	8,14	8,14	5,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PURO SABOR	Modelo: PURO SABOR
Descrição: MARGARINA VEGETAL C/ SAL.			
Quantidade: 9.696	Valor Unit.: 5,87	Valor Total: 56.915,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	080	27.789.991/0001-90	5,87	5,87		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	099	06.959.817/0001-78	6,11	6,11	4,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CLAYBOM	Modelo: CLAYBOM
Descrição: MARGARINA VEGETAL S/ SAL			
Quantidade: 4.824	Valor Unit.: 5,61	Valor Total: 27.062,64	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	055	06.959.817/0001-78	5,61	5,61		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	083	27.789.991/0001-90	5,91	5,91	5,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ
Descrição: MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL
Quantidade: 320 Valor Unit.: 1,13 Valor Total: 361,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	063	27.789.991/0001-90	1,13	1,13		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	012	06.959.817/0001-78	1,18	1,18	4,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 64**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: CONCÓRDIA Modelo: CONCÓRDIA
Descrição: ÓLEO DE SOJA.
Quantidade: 323 Valor Unit.: 218,72 Valor Total: 70.646,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	015	27.789.991/0001-90	218,72	218,72		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	041	06.959.817/0001-78	227,83	227,83	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 65**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SANTA CLARA Modelo: SANTA CLARA
Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDA
Quantidade: 820 Valor Unit.: 5,04 Valor Total: 4.132,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	087	27.789.991/0001-90	5,04	5,04		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	110	06.959.817/0001-78	5,25	5,25	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:35
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: PALMEIRON	Modelo: PALMEIRON
Descrição: PREPARO P/ SUCO INTEGRAL - SABOR CAJU			
Quantidade: 1.807	Valor Unit.: 4,71	Valor Total: 8.510,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	096	06.959.817/0001-78	4,71	4,71		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	006	27.789.991/0001-90	4,96	4,96	5,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: PALMEIRON	Modelo: PALMEIRON
Descrição: PREPARO P/ SUCO INTEGRAL - SABOR GOIABA			
Quantidade: 787	Valor Unit.: 4,91	Valor Total: 3.864,17	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	147	06.959.817/0001-78	4,91	4,91		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	079	27.789.991/0001-90	5,17	5,17	5,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: PREPARO P/ SUCO INTEGRAL - SABOR MARACUJÁ			
Quantidade: 355	Valor Unit.: 4,92	Valor Total: 1.746,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	061	27.789.991/0001-90	4,92	4,92		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	098	06.959.817/0001-78	5,12	5,12	4,07	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 69 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36					
LOTE 69					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MICOS	Modelo: MICOS		
Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR COLA					
Quantidade: 418	Valor Unit.: 48,16			Valor Total: 20.130,88	

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	122 06.959.817/0001-78	48,16	48,16		Sim
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	100 27.789.991/0001-90	50,69	50,69	5,25	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SPLASH	Modelo: SPLASH
Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR GUARANÁ			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 46,90	Valor Total: 17.259,20	

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	006 27.789.991/0001-90	46,90	46,90		Sim
S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	115 06.959.817/0001-78	48,85	48,85	4,16	Sim
DESCCLASSIFICADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 71

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MICOS	Modelo: MICOS
Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR UVA			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 46,82		Valor Total: 17.229,76

CLASSIFICAÇÃO					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	061 06.959.817/0001-78	46,82	46,82		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	054 27.789.991/0001-90	49,28	49,28	5,25	Sim
DESCCLASSIFICADOS					



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 72**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SPLASH	Modelo: SPLASH
Descrição: REFRIGERANTE 2 LITROS - SABOR LARANJA			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 49,49	Valor Total: 18.212,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	092 27.789.991/0001-90	49,49	49,49		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	016 06.959.817/0001-78	51,55	51,55	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 73**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FARDO	Marca: NOTA 10	Modelo: NOTA 10
Descrição: SAL IODADO REFINADO			
Quantidade: 139	Valor Unit.: 67,01	Valor Total: 9.314,39	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	013 27.789.991/0001-90	67,01	67,01		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	073 06.959.817/0001-78	69,80	69,80	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 74**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIOCA	Modelo: CARIOCA
Descrição: SALSICHA 180G			
Quantidade: 3.408	Valor Unit.: 6,35	Valor Total: 21.640,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	039 06.959.817/0001-78	6,35	6,35		Sim



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA 047 27.789.991/0001-90 6,68 6,68 5,20 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 75 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:36
LOTE 75**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: COQUEIRO Modelo: COQUEIRO
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA 125G - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 262 Valor Unit.: 298,37 Valor Total: 78.172,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	052	27.789.991/0001-90	298,37	298,37		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	132	06.959.817/0001-78	310,80	310,80	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 76 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 76**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: GOMES DA COSTA Modelo: GOMES DA COSTA
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA 125G - COTA RESERVADA
Quantidade: 87 Valor Unit.: 298,37 Valor Total: 25.958,19

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	125	06.959.817/0001-78	298,37	298,37		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	065	27.789.991/0001-90	310,80	310,80	4,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 77 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 77**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: QUERO Modelo: QUERO
Descrição: SELETA DE LEGUMES.
Quantidade: 3.960 Valor Unit.: 5,05 Valor Total: 19.998,00

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	146	27.789.991/0001-90	5,05	5,05		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	108	06.959.817/0001-78	5,26	5,26	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 78 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 78**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

m: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: TEMPERO COMPLETO - POTE 300G			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 1.335,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	096	27.789.991/0001-90	4,45	4,45		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	017	06.959.817/0001-78	4,64	4,64	4,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 79 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 79**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

m: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: MARIZA	Modelo: MARIZA
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL			
Quantidade: 1.738	Valor Unit.: 4,72	Valor Total: 8.203,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	025	06.959.817/0001-78	4,72	4,72		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	087	27.789.991/0001-90	4,97	4,97	5,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 80 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 80**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACAXI.			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 8,70	Valor Total: 4.263,00	



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	114	40.532.639/0001-32	8,70	8,70		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	138	06.959.817/0001-78	8,73	8,73	0,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACATE.			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 8.296,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	143	40.532.639/0001-32	13,60	13,60		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	024	06.959.817/0001-78	13,66	13,66	0,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA REGIONAL			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 7.189,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	063	40.532.639/0001-32	9,10	9,10		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	123	06.959.817/0001-78	9,14	9,14	0,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA DOCE
Quantidade: 310 Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 2.108,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	026	40.532.639/0001-32	6,80	6,80		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	033	06.959.817/0001-78	6,90	6,90	1,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 84 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:37
LOTE 84**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA.
Quantidade: 510 Valor Unit.: 6,30 Valor Total: 3.213,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	133	40.532.639/0001-32	6,30	6,30		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	073	06.959.817/0001-78	6,35	6,35	0,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 85 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 85**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: LIMÃO REGIONAL TIPO JAPONÊS
Quantidade: 580 Valor Unit.: 13,20 Valor Total: 7.656,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	019	40.532.639/0001-32	13,20	13,20		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	057	06.959.817/0001-78	13,22	13,22	0,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

**LOTE 86 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 86**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAÇA "FUJI"			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 5.922,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	072	40.532.639/0001-32	12,60	12,60		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	141	06.959.817/0001-78	12,69	12,69	0,71	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 87 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 87**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO PAPAIA REGIONAL			
Quantidade: 544	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 5.276,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	086	40.532.639/0001-32	9,70	9,70		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	100	06.959.817/0001-78	9,72	9,72	0,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 88 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 88**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELANCIA REGIONAL			
Quantidade: 729	Valor Unit.: 6,05	Valor Total: 4.410,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	131	40.532.639/0001-32	6,05	6,05		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	062	06.959.817/0001-78	6,11	6,11	0,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 89 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38					
LOTE 89					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA		
Descrição: MELÃO					
Quantidade: 560		Valor Unit.: 12,10	Valor Total: 6.776,00		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	042 40.532.639/0001-32	12,10	12,10		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	140 06.959.817/0001-78	12,30	12,30	1,65	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PERA.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 7.124,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	093 40.532.639/0001-32	27,40	27,40		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	111 06.959.817/0001-78	27,49	27,49	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 91

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE.			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 9.696,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	039 40.532.639/0001-32	10,10	10,10		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	132 06.959.817/0001-78	10,16	10,16	0,59	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: UVA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 5.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	097 40.532.639/0001-32	19,80	19,80		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	013 06.959.817/0001-78	19,91	19,91	0,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 93

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABOBORA			
Quantidade: 469	Valor Unit.: 6,55		Valor Total: 3.071,95

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	122 40.532.639/0001-32	6,55	6,55		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	064 06.959.817/0001-78	6,63	6,63	1,22	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:38
LOTE 94

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALFACE - PACOTE 120G			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.290,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	135 40.532.639/0001-32	6,00	6,00		Sim



**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA 027 06.959.817/0001-78 6,08 6,08 1,33 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:39

LOTE 95

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO.
Quantidade: 750 Valor Unit.: 38,20 Valor Total: 28.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	041	40.532.639/0001-32	38,20	38,20		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	066	06.959.817/0001-78	38,33	38,33	0,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:39

LOTE 96

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA - TIPO INGLESA
Quantidade: 1.585 Valor Unit.: 8,60 Valor Total: 13.631,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	078	40.532.639/0001-32	8,60	8,60		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	048	06.959.817/0001-78	8,80	8,80	2,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:39

LOTE 97

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA BRANCA
Quantidade: 1.125 Valor Unit.: 10,05 Valor Total: 11.306,25

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	045	40.532.639/0001-32	10,05	10,05		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	027	06.959.817/0001-78	10,19	10,19	1,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 98 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:39
LOTE 98**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MAÇO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHEIRO VERDE - PCT 120G			
Quantidade: 3.535	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 17.675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	009	40.532.639/0001-32	5,00	5,00		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	052	06.959.817/0001-78	5,09	5,09	1,80	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 99 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:39
LOTE 99**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU REGIONAL			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 7,90	Valor Total: 2.054,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	056	40.532.639/0001-32	7,90	7,90		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	054	06.959.817/0001-78	7,96	7,96	0,76	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 100 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:39
LOTE 100**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COUVE 120G			
Quantidade: 2.865	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 15.757,50	

**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	122	40.532.639/0001-32	5,50	5,50		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	083	06.959.817/0001-78	5,70	5,70	3,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 101 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:50
LOTE 101**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PEPINO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 2.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	123	40.532.639/0001-32	8,20	8,20		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	071	06.959.817/0001-78	8,25	8,25	0,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 102 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 102**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO.			
Quantidade: 427	Valor Unit.: 31,90		Valor Total: 13.621,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	044	40.532.639/0001-32	31,90	31,90		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	112	06.959.817/0001-78	31,97	31,97	0,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 103 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 103**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTÃO.
Quantidade: 440 **Valor Unit.: 12,80** **Valor Total: 5.632,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	075	40.532.639/0001-32	12,80	12,80		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	095	06.959.817/0001-78	12,93	12,93	1,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 104 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 104**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO.
Quantidade: 160 **Valor Unit.: 8,20** **Valor Total: 1.312,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	098	40.532.639/0001-32	8,20	8,20		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	025	06.959.817/0001-78	8,31	8,31	1,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 105 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 105**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA TRASEIRA S/ OSSO - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 2.273 **Valor Unit.: 50,95** **Valor Total: 115.809,35**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	101	27.789.991/0001-90	50,95	50,95		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	139	06.959.817/0001-78	53,07	53,07	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L T DA COSTA COMERCIO E SERVICOS	040	48.639.472/0001-15	53,00	49,99		Sim



**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

**LOTE 106 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 106**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** QUILO **Marca:** IN NATURA **Modelo:** IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA TRASEIRA S/ OSSO - COTA RESERVADA
Quantidade: 757 **Valor Unit.:** 50,95 **Valor Total:** 38.569,15

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	075	06.959.817/0001-78	50,95	50,95		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	012	27.789.991/0001-90	53,07	53,07	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L T DA COSTA COMERCIO E SERVICOS	111	48.639.472/0001-15	53.000,00	53.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 107 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 107**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** QUILO **Marca:** IN NATURA **Modelo:** IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA S/ OSSO - TIPO MUSCULO MOÍDA - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 2.273 **Valor Unit.:** 38,92 **Valor Total:** 88.465,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	028	27.789.991/0001-90	38,92	38,92		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	021	06.959.817/0001-78	40,54	40,54	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L T DA COSTA COMERCIO E SERVICOS	112	48.639.472/0001-15	40,00	37,99		Sim

**LOTE 108 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 108**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** QUILO **Marca:** IN NATURA **Modelo:** IN NATURA
Descrição: CARNE BOVINA S/ OSSO - TIPO MUSCULO MOÍDA - COTA RESERVADA
Quantidade: 757 **Valor Unit.:** 38,92 **Valor Total:** 29.462,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	055	06.959.817/0001-78	38,92	38,92		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	012	27.789.991/0001-90	40,54	40,54	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
L T DA COSTA COMERCIO E SERVICOS	043	48.639.472/0001-15	40,00	37,99		Sim

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 109

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: AMERICANO	Modelo: AMERICANO
Descrição: FRANGO (COXA E SOBRE-COXA)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 18,27	Valor Total: 10.962,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	097	27.789.991/0001-90	18,27	18,27		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	125	06.959.817/0001-78	19,03	19,03	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:51
LOTE 110

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: AMERICANO	Modelo: AMERICANO
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO			
Quantidade: 4.412	Valor Unit.: 15,84	Valor Total: 69.886,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	132	06.959.817/0001-78	15,84	15,84		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	139	27.789.991/0001-90	16,67	16,67	5,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 111

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: AMERICANO	Modelo: AMERICANO
Descrição: PEITO DE FRANGO			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 21,46	Valor Total: 10.944,60	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	147	27.789.991/0001-90	21,46	21,46		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	149	06.959.817/0001-78	22,35	22,35	4,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 112 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 112**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRIMESA	Modelo: FRIMESA
Descrição: LINGUIÇA - TIPO CALABRESA			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 25,73	Valor Total: 13.894,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	014	06.959.817/0001-78	25,73	25,73		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	110	27.789.991/0001-90	27,08	27,08	5,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 113 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 113**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FRIMESA	Modelo: FRIMESA
Descrição: QUEIJO - MUSSARELA			
Quantidade: 363	Valor Unit.: 36,51	Valor Total: 13.253,13	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	093	06.959.817/0001-78	36,51	36,51		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	082	27.789.991/0001-90	38,43	38,43	5,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 114 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 114**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: PEPERI	Modelo: PEPERI
Descrição: PRESUNTO DE CARNE DE PERU			
Quantidade: 323	Valor Unit.: 33,23	Valor Total: 10.733,29	



MUNICIPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	091	27.789.991/0001-90	33,23	33,23		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	029	06.959.817/0001-78	34,61	34,61	4,15	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 115

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: AMERICANO	Modelo: AMERICANO
Descrição: SALSINHA - TIPO 'HOT DOG'			
Quantidade: 315	Valor Unit.: 19,41	Valor Total: 6.114,15	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	143	06.959.817/0001-78	19,41	19,41		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	078	27.789.991/0001-90	20,43	20,43	5,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 116

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: HAMBURGUER
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER - COTA PRINCIPAL			
Quantidade: 127.782	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 100.947,78	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	025	33.944.742/0001-24	0,79	0,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 117

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PRÓPRIA Modelo: HAMBURGUER
Descrição: PÃO DE HAMBURGUER - COTA RESERVADA
Quantidade: 42.594 Valor Unit.: 0,79 Valor Total: 33.649,26

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	128	33.944.742/0001-24	0,79	0,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 118 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 118**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRÓPRIA Modelo: DE FORMA
Descrição: PÃO DE FORMA - COTA PRINCIPAL
Quantidade: 8.175 Valor Unit.: 10,30 Valor Total: 84.202,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	047	33.944.742/0001-24	10,30	10,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 119 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:52
LOTE 119**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRÓPRIA Modelo: DE FORMA
Descrição: PÃO DE FORMA - COTA RESERVADA
Quantidade: 2.725 Valor Unit.: 10,30 Valor Total: 28.067,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR DA SILVA LTDA	030	33.944.742/0001-24	10,30	10,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 120 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:53
LOTE 120**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: NUTRIN Modelo: NUTRIN
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI
Quantidade: 344 Valor Unit.: 21,06 Valor Total: 7.244,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	126	06.959.817/0001-78	21,06	21,06		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	018	27.789.991/0001-90	22,17	22,17	5,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 121 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:53
LOTE 121**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: NUTRIN Modelo: NUTRIN
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA
Quantidade: 368 Valor Unit.: 18,85 Valor Total: 6.936,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	023	06.959.817/0001-78	18,85	18,85		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	138	27.789.991/0001-90	19,84	19,84	5,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 122 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:53
LOTE 122**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: NUTRIN Modelo: NUTRIN
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR CUPUAÇU
Quantidade: 468 Valor Unit.: 19,94 Valor Total: 9.331,92

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	148	27.789.991/0001-90	19,94	19,94		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	089	06.959.817/0001-78	20,77	20,77	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:53
LOTE 123

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: NUTRIN	Modelo: NUTRIN
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 6.992,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	133	06.959.817/0001-78	19,00	19,00		Sim
2 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	041	27.789.991/0001-90	20,00	20,00	5,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:53
LOTE 124

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: NUTRIN	Modelo: NUTRIN
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA			
Quantidade: 418	Valor Unit.: 19,97	Valor Total: 8.347,46	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	074	27.789.991/0001-90	19,97	19,97		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	119	06.959.817/0001-78	20,80	20,80	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:53
LOTE 125

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: NUTRIN	Modelo: NUTRIN
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR TAPEREBÁ			
Quantidade: 368	Valor Unit.: 18,82	Valor Total: 6.925,76	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	117	27.789.991/0001-90	18,82	18,82		Sim
2 S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	146	06.959.817/0001-78	19,60	19,60	4,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE PORTEL
PORTEL-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 01/08/2023 11:34:53
LOTE 126

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 5.983,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ERCILIA CHAVES DOS SANTOS	062 40.532.639/0001-32	19,30	19,30		Sim
S DA S GONCALVES SOBRINHO LTDA	086 06.959.817/0001-78	19,42	19,42	0,62	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA:45521298215
Assinado de forma digital por
VICENTE DE PAULO FERREIRA
OLIVEIRA:45521298215

AUTORIDADE: VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA